
Dagmar Terelmešová

O co se budu snažit?

Podpora vzniku dotačních titulů na výstavbu nájemních bytů  Chybí  byty  pro
osoby v těžké sociální situaci. Nemluvím o těch, kteří nepracují. Mluvím o matkách
samoživitelkách, seniorech, o lidech, kteří přišli o dobře placenou práci např. úrazem
i o těch, kteří ztratili partnera. U těchto lidí dochází k finanční tísni a pro ty by byly
vhodné byty malých rozměrů a upravené tak, aby v nich byly co nejmenší náklady na
energie. 

Podpora fungujícím rodinám –  zákonné řešení situace sociálně slabých rodin –
snazší  získání  levnějšího  bytu  -   více  levných  nájemních  bytů,  placení  obědů  a
svačinek  dětem  ze  sociálně  slabých  rodin  a  žákovského  jízdného  pro  všechny
dojíždějící  děti  Rychlejší  a  účinná pomoc při  řešení  zadluženosti  –  větší  finanční
podpora  registrovaným  poskytovatelů  m  sociálních  služeb,  které  tyto  služby
bezplatně poskytující. 

Podpora programů na výstavbu malých sportovišt a společenských zařízení na
obcích – ten kdo sportuje, nebere drogy, nepije alkohol a není obézní, proto je nutné
mít víceúčelové hřiště na každé obci, byť i malé. Chci iniciovat vznik neexistujících
celostátních  dotačních  programů na opravu  a  obnovu  společenských zařízení  na
menších obcích – kulturní domy, hasičárny, sokolovny a klubovny.

Podpora výstavby zařízení s možností poskytování pečovatelské služby  Dříve
domy s pečovatelskou službou, nyní se jedná o podporu výstavby domů s nájemními
byty,  kde  si  mohou  senioři  a  zdravotně  postižení  nakoupit  od  registrovaného
poskytovatele sociálních služeb ty služby, které potřebují.


